
编辑：吴 滨 美编：邵云飞
校对：陈 彻 组版：蒋培荣

2020年2月19日 星期三

A4

根据《中华人民共和国审计法》规定，
南通市审计局于2019年12月完成了学田
东苑东侧R12034地块安置房(三里墩花
苑)项目竣工决算审计。现将审计结果公
告如下：

一、项目概况
（一）立项及概算情况
该项目经市发改委批准建设，建设内

容包括住宅、配套用房及地下工程，地上
总建筑面积272230平方米。项目总投资
估算90000万元，资金由南通天一置业有
限公司自筹。该项目以R12034地块立
项，现更名为三里墩花苑。

（二）主要工程招投标及建设情况
经公开招标，土建一标、二标分别由

通州建总集团有限公司、南通万众建设集
团有限公司中标；室外配套工程一标、二
标分别由南通万顺市政园林工程有限公
司、江苏鑫巍建设工程有限公司中标；铺
装工程A标、B标分别由南通华凯建设工
程有限公司、南通富坤建设工程有限公司
中标；绿化工程A标、B标分别由常熟市杨
园绿化园艺装饰有限公司、常州金坛泽宇
园林绿化有限公司中标；土建一、二标监
理分别由南通永恒建设监理有限公司、江
苏诚嘉工程监理咨询有限公司中标。经
方案比选，土建设计由南通原点建筑工程
设计有限公司实施。

项目于2013年7月开工，2016年1月
竣工。

二、审计结果
建设单位报送工程竣工决算金额

107677.05万元。经审计，发现多计决算
金额11325.12万元，该项目竣工决算金额
应为96351.92万元。

三、审计发现的主要问题及整改情况
（一）招投标规定执行不严。专配电

及出线工程施工、测量、室内环境监测、绿
化设计、人防设计、土建设计、勘察设计、
桩基检测、招标代理等采用直接发包、方
案比选、邀请招标等方式确定实施单位，
合同金额合计1169.35万元。

（二）多计工程价款及相关费用。因
土建工程、供电工程、室外配套、铺装、绿
化工程量计算错误等原因，建设单位多计

工程价款11322.45万元。此外，建设单位
报送本项目红线以外内容的河道绿化设
计费 2.37 万元及已退还的白蚁防治费
0.29万元，不应计入项目决算。

（三）工程建设管理不到位
1.项目未编制概算。该项目仅有投资

估算90000万元，未按要求编制项目概算。
2.设计表述不清导致费用增加。因设

计图纸表述不清，导致部分楼栋对封闭阳
台等无防水要求的部位实施了防水层，增
加费用约43万元。

3.部分工程未按图施工。设计要求实
施的阳台分户墙保温层及少数阳台门框
柱未实施；室外手孔井设计为铸铁井盖，
但部分井盖材质实际为钢纤维。

（四）多退规费未上缴。该项目共向
市财政局缴纳基础设施配套费、人防易地
建设费等2097.56万元，市、区两级财政按
照相关规定共计退还规费2553.09万元，
多退还455.53万元。

对上述问题，南通市审计局已出具审
计报告，要求建设单位在项目实施前认真
编制概算，强化投资控制；在项目实施中
严格按照法律法规的规定采用公开招标
等方式确定实施单位；强化项目管理，完
善工程变更手续，确保结算真实准确。截
至目前，建设单位对多计工程决算金额已
予扣减，多退规费已上缴。

南通市审计局
2020年2月19日

学田东苑东侧R12034地块安置房(三里墩花苑)项目竣工决算审计结果公告
2020年第3号(总第226号)

昨天，家住我市开发区小海街道
的几位居民，向本报疫情防控曝光台
反映，随着一些经营场所逐步开始恢
复营业，所在街道一些店铺和经营点
存在一些不规范现象，希望引起各方
重视。接到市民反映的问题后，本报
记者赶到现场进行了走访。

银行门前扎堆取款
居民防范意识待加强

18日下午，记者在某金融网点小
海分理处门前看到，二十多位中老年
人聚集在分理处门前，或交头接耳、或
袖手而立，扎堆在马路边上。

这些中老年人为何聚集？
“大家基本上都是赶过来取工资

的，”一位张姓妇女告诉记者说，“没想
到有这么多人，我在这儿等了有半个

小时了。”
这样的场景，在一街之隔的另一金

融网点分理处，也有出现。记者在现场
一问，大多数人也是来取工资的……他
们因为没有在手机上装网银，使用的还
是储蓄卡。

记者注意到，虽然银行分理处有提
醒储户戴口罩的提示，可是，仍有个别人
疏于防范。

修车行粮油店水果店营业
防疫工作不规范须警惕

随着与人民群众正常生活秩序有关
的修车行、粮油店、水果店等逐步恢复营
业，有效保障了居民的日常生活所需。
但是，值得关注的是，在当前疫情防控形
势仍然严峻的情况下，存在的一些防疫
工作不规范现象，同样应该引起有关方

面的关注。
在小海镇区的一家路边汽车修理和

美容店内，记者看到，经营人员没有戴口
罩，前来补胎的车主本人也没有戴防护
口罩。

镇区拐角处的一家水果店里，有两
名没有戴口罩的女子结伴前来购买水
果，店主发现后只顾做生意，也没有及
时提醒，更没有对他们测量体温，尽管
在该店的玻璃门上张贴着清清楚楚的

“友情提醒”：不测体温、不戴口罩谢绝
入内……在水果店门外，为顾客削甘蔗
皮的一位男子，将口罩挂在耳朵上，并
没有认真戴好。

再往镇区深处走，记者看到路边一
家粮油店的门前，停有一辆卡车正在卸
运一袋袋大米，搬运工人没有戴口罩，坐
在店内打瞌睡的中年男子同样也没有戴
口罩……

经营场所防疫有明确规定
防控不到位将追究责任

随着我市各地着眼疫情防控和市场
保供工作，全力维护人民群众的正常生
活秩序，在做好疫情防控前提下对部分
经营场所逐步实施恢复营业，防控疫情

工作面临新的考验。
为此，有关部门明确规定：复工的经

营场所要在入口处设置“未戴口罩禁止入
内”醒目提示，开展防疫知识宣传，对所
有入店人员进行体温测量，未佩戴口罩或
体温异常者一律禁止入内。对防控工作
不到位的，将中止营业，并依法追究经营
者和管理者的责任。

记者在开发区小海街道的实地采
访表明：经营场所复工后的防疫工作，
仍然必须从紧，千万不可松懈，更不能
掉以轻心！

镇区路边店的不少店主，包括路上
一些路人，不戴口罩出行的现象仍不时
可见；一些居民在家门前不戴口罩还三
三两两聚集晒太阳聊天；个别手机店的
从业人员在店内也不戴口罩，还和顾客
谈笑风生……凡此种种，不免让人唏嘘。

在小海街道一些居民小区的封闭式
管理查控卡口上，记者看到街道、社区工
作人员，还有一些党员志愿者，尽心尽力、
履职严守，对进入小区的车辆和人员现场
检查得十分认真，确保无一疏漏。这和一
些经营场所个别营业人员的松懈，反差极
大，形成了鲜明的对比。疫情仍然十分严
峻，我们时刻不能松劲。

本报记者 周朝晖

经营场所逐步恢复营业，部分店铺和经营点存在不规范现象

疫情仍然严峻 防控不能松劲

1月份市区各街道城市长效管理考核通报表

类

别

A

类

街

道

B

类

街

道
C

类

街

道

街道

名称

唐闸镇街道
中兴街道
文峰街道

新城桥街道
金沙街道

和平桥街道
城东街道
学田街道
虹桥街道

港闸开发区
钟秀街道
任港街道
秦灶街道
新开街道

狼山镇街道
陈桥街道
竹行街道
幸福街道
金新街道

观音山新城
小海街道

系统

考核

（35%）
95.71
95.24
96.33
95.12
95.82
94.72
95.35
94.90
95.94
96.93
94.60
95.00
95.21
94.98
95.00
95.00
95.12
95.47
96.41
95.26
95.00

现场

考核

（40%）
90.85
92.54
87.84
90.00
87.60
88.14
87.01
86.39
83.35
91.18
91.08
90.64
87.73
88.16
87.22
91.92
89.60
89.78
88.54
87.90
89.19

履职考核
队伍

履职
(占15%)

97.00
93.94
98.00
95.00
96.00
95.94
95.50
95.94
94.19
96.25
96.81
97.12
96.56
93.50
95.19
96.56
95.94
94.75
91.50
95.37
94.37

环卫

考核
(占10%)

96.03
93.97
98.62
98.10
96.55
98.10
93.79
94.48
95.69
96.55
97.93
96.03
95.34
98.10
94.66
94.48
96.90
94.83
96.21
95.17
90.34

得

分

93.99
93.84
93.42
93.35
92.64
92.61
91.87
91.62
90.62
94.49
93.85
93.68
92.43
92.34
91.88
93.95
93.21
93.02
92.51
92.32
92.12

排

名

1
2
3
4
5
6
7
8
9
1
2
3
4
5
6
1
2
3
4
5
6

（上接A1版） 1月份各区城市管理局城市长效管理考核得分表

序号

1
2
3
4

单位名称

通州区城市管理局
崇川区城市管理局
港闸区城市管理局
开发区综合执法局

专业考核

（占60%）
得分
93.30
96.36
95.19
94.78

折算得分
55.98
57.82
57.11
56.87

现场考核

（占40%）
得分
93.52
91.10
93.19
93.57

折算得分
37.41
36.44
37.28
37.43

总分

93.39
94.26
94.39
94.30

1月份各区市场监督管理局城市长效管理考核得分表

序号

1
2
3
4

单位名称

通州区市场监督管理局
崇川区市场监督管理局
港闸区市场监督管理局
开发区市场监督管理局

系统考核

（占60%）
得分
95.00
95.00
95.00
95.00

折算得分
57.00
57.00
57.00
57.00

现场考核

（占40%）
得分
92.30
90.44
92.86
92.83

折算得分
36.92
36.18
37.14
37.13

总分

93.92
93.18
94.14
94.13

1月份各区环卫处城市长效管理考核得分表
序

号
1
2
3
4

单位名称

通州区环卫处
崇川区环卫处
港闸区环卫处
开发区环卫处

系统考核（占30%）
得分
94.60
85.73
94.90
95.00

折算得分
28.38
25.72
28.47
28.50

专业考核（占30%）
得分
91.30
89.50
86.96
87.45

折算得分
27.39
26.85
26.09
26.24

现场考核（占40%）
得分
93.50
83.20
82.60
90.50

折算得分
37.40
33.28
33.04
36.20

总分

93.17
85.85
87.60
90.94

市城市长效管理考核领导小组办公室

本报讯（记者彭军君）18日，记者从疫情防
控交通管控组获悉，为做好疫情防控、保障复工复
产出行需求，自2月19日起，南通市区新增10条
公交线路恢复运营。

据了解，此次市区恢复运营的10条公交线
路，分别为15、28、30、32、36、44、45、51、52、81
路，上述线路首末班时间均为7：00-18：00，发
车间隔为30-60分钟。具体线路为：15路（南方
市场新址内-市图书馆北），28路（五一路公交停
车场-竹行首末站），30路（景和花苑-环西文化
广场），32路（长途车站-火车站），36路（城闸大
桥回车场-车管所），44路（东站公交回车场-火
车站），45路（狼山游客集散中心-火车站），51路
（东站公交回车场-和谐汇景新苑南），52路（秦
灶公交停车场-中远小区），81路（灰堆坝-永兴
公交停车场）。

此外，市区公交3、4、5、6、7、12、22、25、41、
101路及机场专线622、633、655、688、666路这
15条线路继续保持运营，发班时间及班次间隔按
原通告执行。需要市民注意的是，每台运行车辆
都配备一名测温人员，对线路运行全程上车乘客
逐一测温。市交通运输局提醒市民，出门做好自
我防护，乘坐城市公共交通时，必须全程佩戴口
罩，并接受体温检测，未佩戴口罩或体温异常者不
得乘坐公共交通工具。

本报讯（记者李彤）市财政对新冠肺炎疫情
防控专项资金的使用范围予以进一步明确，其中
特别强调，对参加防治工作的医务人员和防疫工
作者落实临时性补助政策。记者昨天从市财政局
最新获悉，补助发放时限为疫情防控应急响应开
始至终止之间的响应期内，工作人员当日累计工
作超过4小时（含）按一天计算，在4小时之内的按
半天计算。

政策明确，对于直接接触待排查病例或确诊
病例，诊断、治疗、护理、医院感染控制、病例标本
采集和病原检测等工作人员，按照每人每天300
元予以补助；对于参加疫情防控的其他医务人员
和防疫工作者，按照每人每天200元予以补助。
临时性工作补贴发放对象限于直接参与现场调
查处置、患者救治等一线医疗卫生人员，包括：接
触待排查病例或确诊病例人员，诊断、治疗、护
理、医院感染控制、病例标本采集和病源检测人
员，以及参加疫情防控的其他医务人员和防疫工
作者。

为更好地保障专项经费专款专用，按照规定，
医疗机构医务人员和公共卫生机构防疫工作者临
时性工作补贴由单位负责统计，市卫健委负责审
核汇总后向市财政局申请拨付补助资金。任何单
位不得以防控新冠肺炎疫情的名义擅自设立和发
放各类补贴、津贴、加班费等。此外，各单位在内
部分配时，应向敢于担当、勇挑重担、加班加点参
加疫情防控的一线工作人员特别是作出突出成绩
的人员倾斜，强化政策效果，全力支持打赢疫情防
控阻击战。

每人每天最高补助300元
我市为一线医务人员和防疫工作

者发放临时补贴

市区10条公交线路恢复运营
每台运行车辆均配备一名测温人员

昨天上午，在港闸区
绿洲国际假日酒店热气腾
腾的后厨里，工作人员忙
着制作团体订餐的盒饭。
酒店每天为复工企业、社
区防控人员和火车站防疫
分流点送餐近300份，助
力疫情防控。

记者 许丛军摄


