

经营场所逐步恢复营业,部分店铺和经营点存在不规范现象

疫情仍然严峻 防控不能松劲



昨天,家住我市开发区小海街道的几位居民,向本报疫情防控曝光台反映,随着一些经营场所逐步开始恢复营业,所在街道一些店铺和经营点存在一些不规范现象,希望引起各方重视。接到市民反映的问题后,本报记者赶到现场进行了走访。

银行门前扎堆取款 居民防范意识待加强

18日下午,记者在某金融网点小海分理处门前看到,二十多位中老年人聚集在分理处门前,或交头接耳、或袖手而立,扎堆在马路边上。

这些中老年为何聚集?

“大家基本上都是赶过来取工资的,”一位张姓妇女告诉记者说,“没想到有这么多人,我在这儿等了有半个

小时了。”

这样的场景,在一街之隔的另一金融网点分理处,也有出现。记者在现场一问,大多数人也是来取工资的……他们因为没有在手机上装网银,使用的还是储蓄卡。

记者注意到,虽然银行分理处有提醒储户戴口罩的提示,可是,仍有个别疏于防范。

修车行粮油店水果店营业 防疫工作不规范须警惕

随着与人民群众正常生活秩序有关的修车行、粮油店、水果店等逐步恢复营业,有效保障了居民的日常生活所需。但是,值得关注的是,在当前疫情防控形势仍然严峻的情况下,存在的一些防疫工作不规范现象,同样应该引起有关方

面的关注。

在小海镇区的一家路边汽车修理和美容店内,记者看到,经营人员没有戴口罩,前来补胎的车主本人也没有戴防护口罩。

镇区拐角处的一家水果店里,有两名没有戴口罩的女子结伴前来购买水果,店主发现后只顾做生意,也没有及时提醒,更没有对他们测量体温,尽管在该店的玻璃门上张贴着清清楚楚的“友情提醒”:不测体温、不戴口罩谢绝入内……在水果店门外,为顾客削甘蔗皮的一位男子,将口罩挂在耳朵上,并没有认真戴好。

再往镇区深处走,记者看到路边一家粮油店的门前,停有一辆卡车正在卸运一袋袋大米,搬运工人没有戴口罩,坐在店内打瞌睡的中年男子同样也没有戴口罩……

经营场所防疫有明确规定 防控不到位将追究责任

随着我市各地着眼疫情防控和市场保供工作,全力维护人民群众的正常生活秩序,在做好疫情防控前提下对部分经营场所逐步实施恢复营业,防控疫情

工作面临新的考验。

为此,有关部门明确规定:复工的经营场所要在入口处设置“未戴口罩禁止入内”醒目提示,开展防疫知识宣传,对所有入店人员进行体温测量,未佩戴口罩或体温异常者一律禁止入内。对防控工作不到位的,将中止营业,并依法追究经营者和管理者的责任。

记者在开发区小海街道的实地采访表明:经营场所复工后的防疫工作,仍然必须从紧,千万不可松懈,更不能掉以轻心!

镇区路边店的不少店主,包括路上一些路人,不戴口罩出行的现象仍不时可见;一些居民在家门前不戴口罩还三三两两聚集晒太阳聊天;个别手机店的从业人员在店内也不戴口罩,还和顾客谈笑风生……凡此种种,不免让人唏嘘。

在小海街道一些居民小区的封闭式管理查控卡口上,记者看到街道、社区工作人员,还有一些党员志愿者,尽心尽力、履职严守,对进入小区的车辆和人员现场检查得十分认真,确保无一疏漏。这和一些经营场所个别营业人员的松懈,反差极大,形成了鲜明的对比。疫情仍然十分严峻,我们时刻不能松劲。

本报记者 周朝晖

每人每天最高补助300元

我市为一线医务人员和防疫工作者发放临时补贴

本报讯 (记者李彤)市财政对新冠肺炎疫情防控专项资金的使用范围予以进一步明确,其中特别强调,对参加防治工作的医务人员和防疫工作者落实临时性补助政策。记者昨天从市财政局最新获悉,补助发放时限为疫情防控应急响应开始至终止之间的响应期内,工作人员当日累计工作超过4小时(含)按一天计算,在4小时之内的按半天计算。

政策明确,对于直接接触待排查病例或确诊病人,诊断、治疗、护理、医院感染控制、病例标本采集和病原检测等工作人员,按照每人每天300元予以补助;对于参加疫情防控的其他医务人员和防疫工作者,按照每人每天200元予以补助。临时性工作补贴发放对象限于直接参与现场调查处置、患者救治等一线医疗卫生人员,包括:接触待排查病例或确诊病例人员,诊断、治疗、护理、医院感染控制、病例标本采集和病原检测人员,以及参加疫情防控的其他医务人员和防疫工作者。

为更好地保障专项经费专款专用,按照规定,医疗机构医务人员和公共卫生机构防疫工作者临时性工作补贴由单位负责统计,市卫健委负责审核汇总后向市财政局申请拨付补助资金。任何单位不得以防控新冠肺炎疫情的名义擅自设立和发放各类补贴、津贴、加班费等。此外,各单位在内部分配时,应向敢于担当、勇挑重担、加班加点参加疫情防控的一线工作人员特别是作出突出成绩的人员倾斜,强化政策效果,全力支持打赢疫情防控阻击战。

市区10条公交线路恢复运营 每台运行车辆均配备一名测温人员

本报讯 (记者彭军君)18日,记者从疫情防控交通管控组获悉,为做好疫情防控、保障复工复产出行需求,自2月19日起,南通市区新增10条公交线路恢复运营。

据了解,此次市区恢复运营的10条公交线路,分别为15、28、30、32、36、44、45、51、52、81路,上述线路首末班时间均为7:00—18:00,发车间隔为30—60分钟。具体线路为:15路(南方市场新址内—市图书馆北),28路(五一公交车停车场—竹行首末站),30路(景和花苑—环西文化广场),32路(长途车站—火车站),36路(城闸大桥回车场—车管所),44路(东站公交回车场—火车站),45路(狼山游客集散中心—火车站),51路(东站公交回车场—和谐汇景新苑南),52路(秦灶公交车停车场—中远小区),81路(灰坝—永兴公交车停车场)。

此外,市区公交3、4、5、6、7、12、22、25、41、101路及机场专线622、633、655、688、666路这15条线路继续保持运营,发班时间及班次间隔按原通告执行。需要市民注意的是,每台运行车辆都配备一名测温人员,对线路运行全程上车乘客逐一测温。市交通运输局提醒市民,出门做好自我防护,乘坐城市公共交通时,必须全程佩戴口罩,并接受体温检测,未佩戴口罩或体温异常者不得乘坐公共交通工具。



昨天上午,在港闸区绿洲国际假日酒店热气腾腾的后厨里,工作人员忙着制作团体订餐的盒饭。酒店每天为复工企业、社区防控人员和火车站防疫分流点送餐近300份,助力疫情防控。

记者 许丛军摄

(上接A1版)

1月份市区各街道城市长效管理考核通报表

类别	街道名称	系统考核(35%)	现场考核(40%)	履约考核		得分	排名
				队伍履职(占15%)	环卫考核(占10%)		
A类街道	唐闸镇街道	95.71	90.85	97.00	96.03	93.99	1
	中兴街道	95.24	92.54	93.94	93.97	93.84	2
	文峰街道	96.33	87.84	98.00	98.62	93.42	3
	新城桥街道	95.12	90.00	95.00	98.10	93.35	4
	金沙街道	95.82	87.60	96.00	96.55	92.64	5
	和平桥街道	94.72	88.14	95.94	98.10	92.61	6
	城东街道	95.35	87.01	95.50	93.79	91.87	7
B类街道	学田街道	94.90	86.39	95.94	94.48	91.62	8
	虹桥街道	95.94	83.35	94.19	95.69	90.62	9
	港闸开发区	96.93	91.18	96.25	96.55	94.49	1
	钟秀街道	94.60	91.08	96.81	97.93	93.85	2
	任港街道	95.00	90.64	97.12	96.03	93.68	3
	秦灶街道	95.21	87.73	96.56	95.34	92.43	4
	新开街道	94.98	88.16	93.50	98.10	92.34	5
C类街道	狼山镇街道	95.00	87.22	95.19	94.66	91.88	6
	陈桥街道	95.00	91.92	96.56	94.48	93.95	1
	竹行街道	95.12	89.60	95.94	96.90	93.21	2
	幸福街道	95.47	89.78	94.75	94.83	93.02	3
	金新街道	96.41	88.54	91.50	96.21	92.51	4
	观音山新城	95.26	87.90	95.37	95.17	92.32	5
	小海街道	95.00	89.19	94.37	90.34	92.12	6

1月份各区城市管理局长效管理考核得分表

序号	单位名称	专业考核(占60%)		现场考核(占40%)		总分
		得分	折算得分	得分	折算得分	
1	通州区城市管理局	93.30	55.98	93.52	37.41	93.39
2	崇川区城市管理局	96.36	57.82	91.10	36.44	94.26
3	港闸区城市管理局	95.19	57.11	93.19	37.28	94.39
4	开发区综合执法局	94.78	56.87	93.57	37.43	94.30

1月份各区市场监督管理局城市长效管理考核得分表

序号	单位名称	系统考核(占60%)		现场考核(占40%)		总分
		得分	折算得分	得分	折算得分	
1	通州区市场监督管理局	95.00	57.00	92.30	36.92	93.92
2	崇川区市场监督管理局	95.00	57.00	90.44	36.18	93.18
3	港闸区市场监督管理局	95.00	57.00	92.86	37.14	94.14
4	开发区市场监督管理局	95.00	57.00	92.83	37.13	94.13

1月份各区环卫处城市长效管理考核得分表

序号	单位名称	系统考核(占30%)		专业考核(占30%)		现场考核(占40%)		总分
		得分	折算得分	得分	折算得分	得分	折算得分	
1	通州区环卫处	94.60	28.38	91.30	27.39	93.50	37.40	93.17
2								